admirande magnitudinis, sagitte persimile, quam castrensi appellatione 

phalaricam uocant et Valentinorum et ualentissimi regis Alfonsi quinti opus 

preclarissimum. De ciuili tandem gubernatione legumque moderamine, pa-820 

tres, si dixero breuiuscule tamen citraque condignum, ne nimium in calce 

accrescat oratio, non inepte fortassis sermonem clusero. 

Regis namque Iacobi successorumque eius, quos superius memorauimus, 

equissimis legibus institutis ac foris, stabilita ea iecit hec ciuitas fundamen-

ta, que tam excelsa nunc fastigia sustollunt. Eas sane exequentibus Cicero-825 

nibus multis multisque Catonibus legumque interpretibus clarissimis, quibus 

supramodum abundat, sustentatur, regitur, conseruatur magis magisque in 

dies crescit ita ut quod ad instituta pertinet et gubernandi rationem, non So-

lonis aut Licurgi inuenta, non Platonis descripta stilo, potiusquam oculis un-

quam uisa ciuitas, non ulli denique populi aut imperia cum patria uestra, pa-830 

tres optimi, in hoc genere laudis conferendam esse uideantur. Hinc enimue-

ro et merito quidem et uobis precipue, patres grauissimi, reipublice habenas 

optime moderantibus factum cernitur ut, ex hac summa et fere iam innata 

inter ciues et inquilinos concordia ac pace, res profecto uisu mirabilis, ea 

securitas tranquillaque uiuendi libertas commodissimaque omnibus facultas 835 

detur, ut a uespertino inde crepusculo ad irrumpentem usque lucem uicos 

uiasque offendas omnes refertissimos cuiusuis condicionis hominum ad uo-

luptatem huc illuc deambulantium suaue dulciterque canentium, musica si-

quidem Valentini natura plurimum ualere probantur, maioremque hominum 

frequentiam seu ad uoluptatem spaciantium seu propria negocia obeuntium 840 

noctu Valentie quam interdiu alibi uniuerso tempore reperias. Quodque mi-

rabilius magisque rarum commendabiliusque omnibus habetur, quod siue 

singularis incedas siue comitatus euadas, etsi passim in homines impingas, 

quo petas, quisue sis, unde uenias, qui roget, inuenies profecto neminem. 

Quidni? Nonne satis compertum est hanc unam uel solam rempublicam op-845 
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da hora en Asia para reivindicar Tierra Santa en nombre de Cristo. Poseéis 
además, ciudadanos de Valencia, para vuestra gloria guerrera, poseéis es-

clarecidos botines de vuestros enemigos, como las trirremes genovesas que 

cuelgan encima del púlpito en la catedral; poseéis otros tantos trofeos ex-
quisitos y realmente opulentos de los marselleses, como el cuerpo de San